
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГИМНАЗИЯ № 2» г. Воркуты 
 

П Р И К А З 

  

31.08.2023                  № 678 

                                                        

О постановке учащихся  1-11 классов МОУ «Гимназия № 2»   на бесплатное питание 

 в 2023-2024 учебном году  

 
На основании предоставленных документов от родителей, нормативно-правовых актов, 

регулирующих льготное питание учащихся образовательных учреждений, Положения об 

организации питания учащихся и работников МОУ «Гимназия № 2» г.  Воркуты, присланного 

реестра Министерством труда, занятости и социальной защиты РК, выписки из Протокола 

заседания Совета МОУ «Гимназия № 2» № 1 от 31.08.2023 года 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Поставить с 01.09.2023 г.  на бесплатное питание: 

-  всех учащихся 1-4 классов - в день посещения занятий в общеобразовательном учреждении из 

расчета 110,00 рублей в день (за счет средств субсидий из республиканского бюджета Республики 

Коми, за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Воркута») 

согласно списка (Приложение № 1); 

- учащихся 1-4 классов из семей, признанных в установленном порядке малоимущими - в день 

посещения занятий в общеобразовательном учреждении на период признания семьи малоимущей 

с даты предоставления справки - двухразовое питание из расчета 220,00 рублей в день (за счет 

средств субсидий из республиканского бюджета Республики Коми, за счет средств бюджета 

муниципального образования городского округа «Воркута», за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми) согласно реестра (Приложение № 2); 

- учащихся с ОВЗ 1-4 классов – двухразовое питание в день посещения занятий в 

общеобразовательном учреждении из расчета 167,23 рубля в день (за счет средств субсидий из 

республиканского бюджета Республики Коми, за счет средств бюджета муниципального 

образования городского округа «Воркута») согласно списка (Приложение № 3);  

- учащихся 5-11 классов из семей, признанных в установленном порядке малоимущими, в день 

посещения занятий в общеобразовательном учреждении на период признания семьи малоимущей 

с  даты  предоставления справки из расчета 162,77 рублей в день (за счет средств бюджета 

муниципального образования городского округа «Воркута»,  за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми) согласно реестра (Приложение № 4); 

- учащихся с ОВЗ 5-11 классов – двухразовое питание из расчета 167,23 рублей в день (за счет 

средств бюджета муниципального образования городского округа «Воркута») согласно списка 



(Приложение № 5); 

- учащихся 5-11 классов из семей, признанных решением Совета общеобразовательных 

учреждений нуждающимися в дополнительных мерах социальной помощи на основании акта 

обследования из расчета 110,00 рублей в день (за счет средств бюджета муниципального 

образования городского округа «Воркута») согласно списка (Приложение № 6) 

- для учащихся 5-11 классов с туберкулёзной интоксикацией на основании справки ГУ РК 

«Воркутинский противотуберкулёзный диспансер» из расчёта 110,00 рублей в день (за счет 

средств бюджета муниципального образования городского округа «Воркута») согласно списка 

(Приложение № 7) 

  - для учащихся 5-11 классов из семей граждан РФ, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы РФ в соответствии с Указом Президента РФ 21 сентября 2022 

г. № 647, законодательством Республики Коми по иным основаниям из расчета 110,00 рублей в 

день (за счет средств республиканского бюджета Республики Коми)» согласно списка                       

( Приложение № 8) 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственного за организацию 

питания Басько Е.В., специалиста в сфере закупок 5 кв. категории. 

 

 

       Директор                                                                                                           Деревягина О.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-07T14:42:43+0300
	ДЕРЕВЯГИНА ОЛЬГА АЛЕКСАНДРОВНА




